



## گسترش فعالیت‌های جاسوسی بلک واتر در پاکستان

فارین پالسی ژورنال در مقاله‌ای با اشاره به گسترش فعالیت‌های بلک واتر در پاکستان می‌نویسد: طبق گزارش‌ها در پاکستان ماموران بلک واتر در مکان‌های کلیدی برای جاسوسی و مراقبت از منافع آمریکا مستقر می‌شوند.

فارین پالسی ژورنال در مقاله‌ای با اشاره به گسترش فعالیت‌های بلک واتر در پاکستان می‌نویسد: طبق گزارش‌ها در پاکستان ماموران بلک واتر در مکان‌های کلیدی برای جاسوسی و مراقبت از منافع آمریکا مستقر می‌شوند. به گزارش فارس، پایگاه اینترنتی "فارین پالسی ژورنال" (Foreign Policy Journal) در مقاله‌ای به نوشته "شهید صدیقی" به موضوع گسترش فعالیت‌های شرکت پیمانکاری "بلک واتر" (Blackwater) در پاکستان پرداخته و می‌نویسد: چند وقت پیش، وقتی رسانه‌های محلی شروع به داد و قال در مورد رشد نفوذ بلک واتر و فعالیت‌های دوگانه آن در پاکستان کردند موجی از نگرانی پاکستان را فرا گرفت. فشار روز افزون برای اخراج این پیمانکار بدنام صنایع دفاعی آمریکا دولت "زرداری" را در مخمصه قرار داد. دولت زرداری نه می‌توانست فشار افکار عمومی را نادیده بگیرد و نه می‌توانست ولی نعمت خود در واشنگتن را ناراضی نماید. در نهایت، تصمیم بر آن شد که تمام آن گزارشات را به شدت تکذیب نمایند. "رحمان ملک" وزیر کشور پاکستان به خیال اینکه استعفای وی خسارت جبران ناپذیری برای مردم پاکستان است در ملاعام اعلام کرد که اگر مشخص شود بلک واتر در هر جایی از پاکستان مشغول فعالیت است استعفا خواهد داد.

#8226& طفره رفتن کلینتون در پاسخ به سوالاتی در خصوص بلک واتر

صدیقی در ادامه می‌نویسد: هم‌چنین این گزارشات از سوی مقامات آمریکایی با این عنوان که تبلیغات دروغین هستند تکذیب شد. "آن پترسون" سفیر آمریکا در پاکستان در پاسخ به اتهام اینکه سفارت آمریکا شرکت بلک واتر را حمایت مالی می‌کند اذعان داشت که بلک واتر در پاکستان فعالیت نمی‌کند. وی مدعی شد که روزنامه‌نگاران پاکستانی اشتباه کرده و آن‌ها را متهم کرد که امنیت پرسنل آمریکایی را در پاکستان به مخاطره می‌اندازند. چندی بعد وزیر خارجه آمریکا "هیلاری کلینتون" در طول سفر خود به پاکستان از پاسخ به سوالاتی در این خصوص طفره رفت.

اطلاعات جدید ثابت می‌کند که نگرانی‌های مردم پاکستان صحت داشته است. نه تنها بلک واتر در پاکستان مشغول فعالیت هست بلکه روز به روز بر قدرت آن نیز افزوده می‌شود.

چه کسی بهتر از صاحب بلک واتر از حضور یا عدم حضور بلک واتر در پاکستان خبر دارد؟ "اریک پرنس" (Eric Prince) صاحب امپراتوری بلک واتر در نواری که توسط مجله نیویورکی، "نیشن" از وی ضبط شد اذعان کرد که سازمان وی در پاکستان مشغول فعالیت هست. وی این مطلب را در اوایل سال جاری در دانشگاه میشیگان بیان نمود.

در پاسخ به مشاجراتی در خصوص اینکه آیا افراد مسلحی که با بلک واتر کار می‌کنند می‌توانند به‌عنوان "مبارزان غیرقانونی" دسته‌بندی شده که متعاقب آن تحت حمایت کنوانسیون‌های ژنو نیز قرار نمی‌گیرند، پرنس با عصبانیت گفت: "می‌دونید مردم همیشه از من می‌پرسند، آیا نگران نیستی از اینکه شماها در جاهایی مثل عراق، افغانستان یا پاکستان تحت قوانین کنوانسیون ژنو قرار ندارین؟ و من می‌گم، به هیچ وجه، چرا که این آدم‌ها نمی‌دونن که ژنو کجا هست، نیاز به گفتن نداره که کنوانسیون هم بوده یا نه." آیا پرنس از این واضح‌تر می‌توانست در مورد این مسئله سخن بگوید؟ آدمی در می‌ماند که چگونه وزیر کشور پاکستان یا سفیر پترسون می‌توانند که به وی (پرنس) ثابت کنند که در اشتباه است. هم‌چنین آیا وقت آن فرا رسیده تا وزیر کشور به قول خود عمل کرده و استعفا دهد و سفیر آمریکا آن پترسون نیز از مردم پاکستان برای اظهارات غلط خود عذرخواهی کند.

#8226& بلک واتر در حال گسترش شاخک‌های خود برای فعالیت‌های مخفی در پاکستان است

در ادامه نویسنده به صحیح بودن گزارشات در مورد فعالیت‌های بلک واتر در پاکستان اشاره کرده و می‌نویسد: حقیقت این است که آن گزارشات صحیح بوده و خلاف آن ثابت نشده است. مردم پاکستان نه حرف‌های سفیر آمریکا را جدی گرفتند و نه تکذیب‌های دولتشان را باور کردند. آن‌ها بر این باورند که این پیمانکار خصوصی بدنام در حال گسترش شاخک‌های خود برای فعالیت‌های مخفی در عوض آژانس‌های آمریکایی در پاکستان است. بیمی در بین مردم پاکستان وجود دارد مبنی بر اینکه به زودی پاکستان نیز همچون نمونه‌های عراق و افغانستان در دستان مشت‌های مامور بلک واتر قرار خواهد گرفت.

بلک واتر که اخیراً نام برند خود را - در واکنش به پیچیدگی‌های قانونی که به خاطر فعالیت‌های غیرقانونی آن به وجود آمده - به "زی" (Xe Service LLC) تغییر داده، نقش حیاتی را در جنگ‌های آمریکا در عراق، افغانستان و حالا در پاکستان بازی می‌کند. این شرکت از شروع جنگ "بوش" علیه تروریسم عملیات‌های مخفی و غیرقانونی را که سازمان سیا، پنتاگون یا وزارت خارجه به خاطر محدودیت‌های قانونی از سوی کنگره قادر به انجام آن نبودند را اجرا کرده است.

بلک واتر چندین قرارداد میلیونی را به دست آورده است چراکه ایالات متحده را قادر می‌سازد تا محدودیت‌های کنگره را دور زده و به اهدافش بدون اینکه سرباز یونیفرم پوشی را در این کشورها پیاده کند دست یابد. همانطور که اریک پرنس می‌گوید: "... بخش خصوصی می‌تواند آنجا با کمترین هزینه و بدون گذاشتن رد پا، فعالیت نماید." بالاتر از همه اینکه هیچ ترسی از مسئولیت‌پذیری وجود نداشت. ماموران بلک واتر معمولاً با پوشش امنیتی وارد کشوری می‌شوند، برای نمونه به عنوان کارگران کمکی.

در پاکستان - همچون دیگر کشورها - بلك واتر با "سیا"، "فرماندهی مشترك عملیات‌های ویژه" (JSOC)، "پنتاگون" و "وزارت خارجه" برای انجام انواع عملیات‌ها در هماهنگی کامل به سر می‌برد. به‌علاوه، در بین عامه مردم و رسانه‌ها این‌طور تصور می‌شود که بلك واتر در حمایت از گسسته شدن شالوده ملی پاکستان دخیل بوده و از طریق بمب‌گذاری‌های انتحاری، حمایت از افراطی‌گرایی مذهبی و پشتیبانی از جنبش‌های ملی‌گرا و جدایی طلب و با استفاده از پاکستانی‌هایی که وفاداریشان مورد تردید هست بدین امر شتاب می‌بخشد.